
                                 

       

 

 DETERMINAZIONE N. 466 del 08/06/2011     

 
 

 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. 

GESTIONE RISORSE UMANE 

 
Direttore Dr Claudia Sala 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 

G 

G 
E 

T 

T 
O 
 

 
 
 

RICONOSCIMENTO INFERMITA’  

DIPENDENTE DA CAUSA DI SERVIZIO 

DIPENDENTE R.G. 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 466 del 08/06/2011      
 
 

 2 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. GESTIONE  RISORSE UMANE 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….                           Il Responsabile  S.O.C. 
                                                                GESTIONE RISORSE UMANE 
                                                                      (Dr Claudia SALA) 

 
 

 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 466 del 08/06/2011      
 
 

 3 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 
Premesso che in data 20/08/1996 il dipendente RG  produsse a questa Azienda istanza 
per il riconoscimento di infermità dipendente da causa di servizio e con nota successiva, 
datata 06/09/1996, chiese il riconoscimento di equo indennizzo. 
 
Visto il verbale che la Commissione Medico Ospedaliera del Centro Militare di Medicina 

Legale di Torino redisse in data 19/03/1998 nel quale, pur  riconoscendosi l’infermità 
dipendente da causa di servizio, venne respinta la richiesta di riconoscimento dell’equo 
indennizzo ritenendo la domanda di accertamento intempestiva. 
  

Dato atto che, in esito a ricorso dell’interessato,  con sentenza n. 1274/2010, la Corte di 
Appello di Torino ha dichiarato il diritto al dipendente RG all’equo indennizzo con 
riferimento alla riconosciuta infermità dipendente da causa di servizio.   
 

Visti: l’ art. 22 della  L. 724/1994, l’ art. 1, comma 119, della L. 662/1996: 
 

DETERMINA 
 
1°) -  Di riconoscere, per tutto quanto esposto in premessa, agli effetti della sentenza n. 
1274/2010 della Corte di Appello di Torino, stante la dipendenza da causa di servizio 

della lesione subita dal dipendente R.G. ed ascritta, nel Verbale della Commissione 
Medico Ospedaliera del Centro Militare  di Torino,  alla tab. A cat. 8^ del D.P.R. 
834/1981, l’ equo indennizzo  nella misura di seguito quantificata, applicando la 
riduzione prevista in correlazione all’età dall’art. 49, c. 2 del DPR 686/1957: 

- stipendio tabellare annuo                         € 22.693,63 
- retribuzione individuale di anzianità            €  9.611,53 
- incrementi contrattuali                              €     836,66 
                T O T A L E                                € 33.141,82  x  2  = 

                                                               € 66.283,64  x  6% = 
                                                               €   3.977,02 
                Riduzione al 50%                        €  1.988,51 
 

2°) - Di subordinare la corresponsione all’avente titolo dell’indennizzo di €. 1.988,51  
alla verifica da attivare rispetto alla percezione di eventuali somme  corrisposte allo 
stesso titolo e per la stessa causa,  che dovranno essere dedotte, in base alle specifiche 
normative, dall’importo dell’equo indennizzo. 
 

3°)- Di imputare l’importo come sopra determinato al conto 310 06 10 del conto 
economico anno 2011. 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 RESPONSABILE DELLA S.O.C. 
 GESTIONE RISORSE UMANE 
          (Dr Claudia SALA) 

     Il Responsabile del Procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
          (Coll.re Amm.vo Silvia Piola) 



   

                          DETERMINAZIONE N. 466 del 08/06/2011      
 
 

 4 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO 

DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE DELL’ASL VCO 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 

 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO X RU           

   PP           

 
 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

